
DOG Núm. 60 Lunes, 25 de marzo de 2024 Pág. 20717

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

AGENCIA GALLEGA DE LA INDUSTRIA FORESTAL

RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2024 por la que se nombra la Comisión de 
Selección que deberá calificar el proceso selectivo extraordinario de estabilización 
derivado de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, por el turno de acceso libre, 
mediante el sistema de concurso de méritos, para el ingreso en la categoría de 
ingeniero/a técnico/a forestal, grupo II, categoría 7.

Una vez publicado el proceso selectivo mediante Resolución de la Dirección de la Agen-
cia Gallega de Innovación, de 27 de diciembre de 2022, anunciada en el Diario Oficial de 
Galicia número 245, de 27 de diciembre, y de conformidad con lo establecido en las bases 
de dicha convocatoria, esta agencia

DISPONE:

Nombrar la Comisión de Selección que deberá calificar el proceso selectivo, por el turno 
de acceso libre, mediante el sistema de concurso, para el ingreso en el grupo II, categoría 
7, de personal laboral fijo de la Agencia Gallega de la Industria Forestal, con la composición 
que se relaciona en el anexo.

Santiago de Compostela, 19 de marzo de 2024

Jacobo José Aboal Viñas 
Director de la Agencia Gallega de la Industria Forestal

ANEXO

Presidencia:

Titular: Sabela Pardo Rodríguez, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Suplente: José María Pita Ponte, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Secretaría:

Titular: Ángel Bernardo Tahoces, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

C
V

E
-D

O
G

: 8
w

7l
ct

d1
-k

be
6-

de
f8

-5
ib

7-
km

jh
m

sf
12

cr
1



DOG Núm. 60 Lunes, 25 de marzo de 2024 Pág. 20718

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Suplente: José Higinio Antuña Álvarez, personal funcionario del cuerpo superior de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Vocales:

Titular: Ángel Romero Baleirón, personal funcionario del cuerpo de gestión de la Admi-
nistración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2.

Suplente: Lourdes Ledo Moure, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Titular: Odón López López, personal funcionario del cuerpo facultativo de grado medio, 
escala ingeniería técnica, especialidad ingeniería técnica forestal de la Administración es-
pecial de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2.

Suplente: Enriqueta Vía Leira, personal funcionario del cuerpo superior de la Administra-
ción general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Titular: Alfredo Fernández Ríos, personal funcionario del cuerpo facultativo superior, 
escala ingeniería, especialidad ingeniería de montes de la Administración especial de la 
Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Suplente: Laura Suárez Fernández, personal funcionario del cuerpo superior de la Ad-
ministración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

C
V

E
-D

O
G

: 8
w

7l
ct

d1
-k

be
6-

de
f8

-5
ib

7-
km

jh
m

sf
12

cr
1


		2024-03-22T14:38:15+0100




